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Lovisa, efter kyrkohandbokens inledningsord vill jag hälsa dig välkommen som 
kyrkoherde i Sundsvalls församling med de inledande orden i Midfastosöndagens 
Psaltarpsalm, Psaltaren 107: ”Tacka Herren ty han är god, evigt varar hans nåd.” 

Dessa ord sätter fokus både på ditt uppdrag och din uppdragsgivare. Kyrkans uppdrag är 
att lovsjunga vår Herre och sprida evangeliet om Guds gränslösa nåd. Ditt uppdrag är att 
leva i denna tacksamhet och nåd och göra det möjligt för lovsången och evangeliet att 
ljuda och förkunnas i Sundsvalls församling. 

Inledningsorden jag nyss läste uttryckte bland annat ditt uppdrag med följande ord: Kyr-
koherden ska se till att allt sker efter Guds vilja och att församlingen växer i tro. Det är 
stora ord, men så är också kyrkoherdeuppdraget stort.

Enligt vår kyrkas ordning är kyrkoherden chef över all verksamhet i församlingen. Ett 
ansvar som för med sig ett förvaltar- och arbetsgivaransvar som kyrkoherden tillsam-
mans med kyrkorådet måste utföra utifrån de lagar och avtal som reglerar dessa områden. 
Men kyrkoherden har förutom detta ett personligt ansvar för att allt församlingen gör 
utgår från församlingens grundläggande uppgift och kyrkans tro, bekännelse och lära. 

Kyrkoherdeuppdraget innefattar alltså både ett fullvärdigt ledamotskap i kyrkorådet, 
ett chefs- och ledningsansvar i relation till anställda och ideella och ett självständigt 
läroansvar inför biskop och domkapitel. Det är därför kyrkoherden tas emot av biskopen. 
Allt detta innebär också att kyrkoherden inte får behandlas eller ses som en tjänsteman 
eller en VD. Kyrkoherdeuppdraget är något annat och något mer därför att kyrkan har 
helt egen, unik organisation.

Ja, kyrkoherdeuppdraget är stort och krävande. Därför uppmanar jag alla medarbetare, 
men särskilt kyrkorådet att ge Lovisa det stöd och den lojalitet hon behöver för att mäkta 
med detta. Men jag vill också utifrån det jag nyss sagt om kyrkans uppdrag och kyrko-
herdens ansvar ge er förtroendevalda två särskilda uppdrag. Se till att ni är noga med 
att hålla isär styrnings- och ledningsfunktionerna i er organisation och var väl inlästa på 
hur kyrkans unika organisationsform ser ut. Dessa båda kunskapsområden är avgörande 
förutsättningar för att samspelet er emellan skall fungera och ni på bästa sätt ska kunna 
fullgöra ert uppdrag att vara kyrka i Sundsvalls församling. Vad detta innebär överlämnar 
jag åt er att tillsammans med er nya kyrkoherde fördjupa er i, gärna utifrån det jag skriver 
i andra kapitlet i mitt Herdabrev. 

Lovisa, ansvaret för kyrkans tro och lära, församlingens grundläggande uppgift och de 
viktiga arbetsgivar- och förvaltaransvaren ställer, som du vet, stora krav på kyrkoherden. 
En kyrkoherde måste kunna ta tag i allt som sker i församlingen med stort ansvar, seri-
ositet och professionalitet. Det är så mycket man ska orka, kunna, veta och finnas till för. 
Därför vill jag nu avsluta mitt tal med att återvända till den bibelvers jag inledde mitt tal 
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med: ”Tacka Herren ty han är god, evigt varar hans nåd”. 

Här finns två ord som jag vill att du lägger på minne: tacka och nåd. Du får aldrig glöm-
ma att tacka Herren och du behöver varje dag återvända till Guds nåd. För det är endast 
när du sätter Gud och Guds kallelse och uppdrag före allt annat, även dig själv och det 
du vill, som du kan få den ledning och kraft du behöver för att gå den väg du nu kallats 
att gå. Så Lovisa, var rädd om din själ och var rädd om din kallelse. Lägg ditt liv i Guds 
händer, vila i Guds nåd och låt Gud leda din väg. För nu är Guds tid. Gud välsigne dig i 
ditt uppdrag. Amen

+ Eva Nordung-Byström
Biskop i Härnösands stift, 
Svenska kyrkan


